

## Protokół Nr 23/17

Z posiedzenia **Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**, które odbyło się **13 marca 2017** roku w sali **204** budynku administracyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach ul. Artwińskiego 3, w godzinach 9.30 – 10.15.

Obrady prowadził Izydor Grabowski – Zastępca Przewodniczącego Komisji.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi zał. 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi zał. 2 i 3 do protokołu.

### Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania oraz pozbawienia stypendiów sportowych oraz nagród za szczególne osiągnięcia sportowe reprezentantom Województwa Świętokrzyskiego.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej.
3. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji przedsięwzięć patriotycznych i obywatelskich w województwie świętokrzyskim w roku 2016.
5. Sprawy różne.

Projekty uchwał stanowią załącznik do akt XXXI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

**Izydor Grabowski – Zastępca Przewodniczącego Komisji** na początku powitał wszystkich zgromadzonych i zaproponował przyjęcie przekazanego wcześniej porządku posiedzenia.

Nie było zastrzeżeń, porządek został przyjęty jednogłośnie pozytywnie.

**Ad. 1.**

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania oraz pozbawienia stypendiów sportowych oraz nagród za szczególne osiągnięcia sportowe reprezentantom Województwa Świętokrzyskiego.

**Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki** zreferował temat zgodnie z wyczerpującą informacją załączoną do projektu uchwały.

W dyskusji uczestniczyli: Tadeusz Kowalczyk, Jacek Kowalczyk, Andrzej Pruś, Izidor Grabowski. Radni dopytywali o kilka szczegółów, których nie wyłowili z tekstu, ponadto chwalili pomysł przyznawania stypendiów młodym sportowcom.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (zał. 4)

**Ad. 2.**

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej.

**Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki** zreferował temat zgodnie z załączonym do projektu uchwały uzasadnieniem. Podkreślił, że finansowanie tej biblioteki należy do zadań powiatu, jednak dobrze, żeby było więcej bibliotek pedagogicznych i Województwo wspiera ją każdego roku kwotą na jaką może sobie pozwolić. Teraz jest to 50 tys. zł. Powiat się stara, ostatnio budynek został wyremontowany. Zaznaczył, że biblioteki pedagogiczne są szczególnie kosztowne, gdyż obowiązuje tam Karta Nauczyciela.

W dyskusji uczestniczyli: Tadeusz Kowalczyk, Jacek Kowalczyk, Marek Strzała, Izidor Grabowski. Radni ogólnie są przychylni wspieraniu edukacji i kultury.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (zał. 5)

**Ad. 3.**

Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. (zał. 6)

**Małgorzata Kowalińska – Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki** przedstawiła projekt uchwały, dodała, iż każdy samorząd robi analizę średnich wynagrodzeń za poprzedni rok. Z przedstawionego materiału wynika, że w tym roku nie będziemy dopłacać na żadnym poziomie awansu nauczyciela. Nawet związki zawodowe nas chwalą. Problemów nie ma, wygląda na to, że wszyscy są zadowoleni.

W dyskusji uczestniczyli: Tadeusz Kowalczyk, Małgorzata Kowalińska, Krzysztof Dziekan, Jacek Kowalczyk, Marek Strzała, Izidor Grabowski.

Sprawozdanie zostało przyjęte do akceptującej wiadomości.

#### **Ad. 4.**

Przyjęcie sprawozdania z realizacji przedsięwzięć patriotycznych i obywatelskich w województwie świętokrzyskim w roku 2016. (zał. 7)

**Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki** zreferował temat zgodnie z załączonym materiałem. Bardzo chwalił organizację Roku Sienkiewicza w Muzeum w Oblęgorku. Uważa, że to była bardzo dobra i ciekawa praca. Muzeum Wsi Kieleckiej współpracowało przy produkcji bardzo obecnie popularnego filmu „Wyklęty”, około 60% zdjęć, to jest nasz skansen. Podobnie, film „Wołyń” był w około 30% kręcony w Tokarni.

Wojewódzki Dom Kultury zaprezentował wiele wydarzeń we współpracy z Panią Wojewodą. Biblioteka Wojewódzka jest bardzo aktywna, tam zawsze dzieje się coś ciekawego, są zaangażowani w działalność.

Pod względem sprzedaży biletów to był dobry rok dla naszych instytucji.

W dyskusji uczestniczyli: Tadeusz Kowalczyk, Małgorzata Kowalińska, Jacek Kowalczyk, Izidor Grabowski, Grzegorz Socha.

Radny Socha zwrócił uwagę, że w stosunku do ubiegłego roku poprawiła się frekwencja na wymienionych wydarzeniach. Zostało jednak kilka takich imprez, gdzie było bardzo niewiele osób. Wygląda na to, że sobota w tych przypadkach nie jest najlepszym terminem. Może trzeba jeszcze zmienić miejsce, albo czas.

Sprawozdanie zostało przyjęte do akceptującej wiadomości.

#### **Ad. 4.**

Sprawy różne.

**Izydor Grabowski – Zastępca Przewodniczącego Komisji** poinformował, że przekazane zostało do Komisji pismo z prośbą o wytypowanie kandydata do komisji zajmującej się przyznawaniem stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów gimnazjum i liceów ogólnokształcących oraz uczniów szkół zawodowych. (zał. 8)

**Małgorzata Kowalińska – Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki** przypomniała, że Komisja zaopiniowała wcześniej projekt uchwały ws. Regulaminu przyznawania stypendiów, teraz jest potrzeba, żeby przystąpić już do podziału. Sprawa jest o tyle pilna, że już w nadchodzącym tygodniu ma odbyć się pierwsze spotkanie. Chęć zasiadania w komisji wyraził dr Grzegorz Świercz, który akurat w tej chwili jest nieobecny.

**Izydor Grabowski – Zastępca Przewodniczącego Komisji** poprosił członków komisji o zaproponowanie innych kandydatów.

Jedyny kandydat, jaki został zgłoszony na posiedzeniu, to pan Izydor Grabowski, który z uwagi na szczególnie ważne obowiązki służbowe musiał odmówić.

Ostatecznie przegłosowano jednogłośnie pozytywnie kandydaturę Pana dr Grzegorza Świercza.

Innych spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzeniu zakończono.

Zastępca Przewodniczącego Komisji

Izydor Grabowski



Protokół sporządziła  
Daria Biskup-Kozik 